
学校简介 FUJIAN MEDICAL
UNIVERSITY

福建医科大学创建于1937年，是我国建校较早的公立本科医学院校之
一。80多年来，学校秉承“勤奋、严谨、求实、创新”的校训，砥砺“改善国民
卫生的先锋，东南医药界的柱石”的初心，形成了“以人为本、求是至臻”的办
学理念和“自强不息、追求卓越”的学校精神，孕育了“崇真向善、精诚致远”的
校风、“厚德敬业”的教风和“博学笃行”的学风，推动学校各项事业不断向前发
展。2020年，学校荣获第二届全国文明校园称号。

学校是一所以医为主，多学科协调发展，具有完整人才培养体系的福建省
“双一流”建设高校，是福建省人民政府和国家卫生健康委员会共建高校，是福
建省卫生人才培养中心、医学科学研究中心和医疗卫生服务中心。现有旗山、
乌山2个校区，规划占地约1550亩。设有23个学院（部），30个本科专业。
现有教职医护员工15775人（含附属医院），在校全日制学生19000多人。与
海内外120多所高校和科研院校开展了多层次、多角度的交流合作。（数据截
止至2024年9月）



福建医科大学招生专业信息

专业名称

临床医学

麻醉学

医学影像学

放射医学

预防医学

口腔医学

基础医学

药学

临床药学

生物制药

生物信息学

卫生检验与检疫

医学检验技术

医学影像技术

眼视光学

智能医学工程

康复治疗学

公共事业管理

医疗保险

运动康复

应用心理学

社会工作

护理学

助产学

学制

5

5

5

5

5

5

5

4

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

  收费标准（元）

6760

6760

6760

6760

6760

6760

6760

6760

6760

6200

5460

6240

6240

6240

6240

6240

6240

5460

5460

5040

5000

5000

6760

6760

备注

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲

不招色盲

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

不招色盲、色弱

（请以当年的招生简章为准）


