勤奋、严谨、求实、创新 以人为本、求是至臻

自强不息、追求卓越

学校简介

福建医科大学创建于1937年,是我国建校较早的公立本科医学院校之一。80多年来,学校秉承"勤奋、严谨、求实、创新"的校训,砥砺"改善国民卫生的先锋,东南医药界的柱石"的初心,形成了"以人为本、求是至臻"的办学理念和"自强不息、追求卓越"的学校精神,孕育了"崇真向善、精诚致远"的校风、"厚德敬业"的教风和"博学笃行"的学风,推动学校各项事业不断向前发展。2020年,学校荣获第二届全国文明校园称号。

学校是一所以医为主,多学科协调发展,具有完整人才培养体系的福建省"双一流"建设高校,是福建省人民政府和国家卫生健康委员会共建高校,是福建省卫生人才培养中心、医学科学研究中心和医疗卫生服务中心。现有旗山、乌山2个校区,规划占地约1550亩。设有23个学院(部),30个本科专业。现有教职医护员工15775人(含附属医院),在校全日制学生19000多人。与海内外120多所高校和科研院校开展了多层次、多角度的交流合作。(数据截止至2024年9月)









福建医科大学本科招生 福建医科大学 福建医科大学学生工作处



专业名称	学制	收费标准(元)	备注
临床医学	5	6760	不招色盲、色弱
麻醉学	5	6760	不招色盲、色弱
医学影像学	5	6760	不招色盲、色弱
放射医学	5	6760	不招色盲、色弱
预防医学	5	6760	不招色盲、色弱
口腔医学	5	6760	不招色盲、色弱
基础医学	5	6760	不招色盲、色弱
药学	4	6760	不招色盲、色弱
临床药学	5	6760	不招色盲、色弱
生物制药	4	6200	不招色盲、色弱
生物信息学	4	5460	不招色盲、色弱
卫生检验与检疫	4	6240	不招色盲、色弱
医学检验技术	4	6240	不招色盲、色弱
医学影像技术	4	6240	不招色盲、色弱
眼视光学	4	6240	不招色盲、色弱
智能医学工程	4	6240	不招色盲、色弱
康复治疗学	4	6240	不招色盲、色弱
公共事业管理	4	5460	不招色盲
医疗保险	4	5460	不招色盲
运动康复	4	5040	不招色盲、色弱
应用心理学	4	5000	不招色盲、色弱
社会工作	4	5000	
护理学	4	6760	不招色盲、色弱
助产学	4	6760	不招色盲、色弱

(请以当年的招生简章为准)

学校网址: http://www.fjmu.edu.cn 招生邮箱: zsb@fjmu.edu.cn

招生网址: http://www.fjmu.edu.cn/zs 招生电话: 0591-22862773(含传真)4009180081